

Jahrgang 2023

Verkündungsblatt Hochschule Bielefeld

Nummer 24

Amtliche Bekanntmachungen

ausgegeben am 15.06.2023

Hinweis für Beschäftigte der Hochschule Bielefeld:

Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der Hochschule Bielefeld unter *Amtliche Bekanntmachungen*.

Inhalt Seite

Nr. 2023 24 a

Einladung zur konstituierenden Sitzung 03/2023 des Hochschulrates der Hochschule Bielefeld am 28.06.2023 um 12.15 Uhr

nicht öffentlich –247 – 248

Nr. 2023 24 b

Einladung zur hybriden Sitzung 04/2023 des Senats der Hochschule Bielefeld am 28.06.2023 um 14.00 Uhr

249 – 250

Verteiler:

Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP

Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6

Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6

Hochschulbibliothek

Datenverarbeitungszentrale

Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik

Dezernate I, II, III, IV, V, VI

Hochschulkommunikation

Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung

Personalrat

Personalrat (wiss.)

Gleichstellungsbeauftragte

Schwerbehindertenvertretung

Datenschutzbeauftragte

Archiv

AStA (SP und Fachschaftsräte)

Universität Bielefeld

Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung



Hochschule Bielefeld University of Applied Sciences and Arts

Hochschule Bielefeld | Postfach 10 11 13 | 33511 Bielefeld

Hochschulratsmitglieder der Hochschule Bielefeld

Hochschulrat

Leitung Geschäftsstelle

Interaktion 1 33619 Bielefeld Stadtbahnlinie 4 Haltestelle Wellensiek

Oliver Scheele Raum A 309 T +49 521 106-7760 <u>oliver.scheele@hsbi.de</u> www.hsbi.de

Einladung zur konstituierenden Sitzung des Hochschulrates der Hochschule Bielefeld (03/2023)

Bielefeld, 14.06.2023 Seite 1 von 2

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zur Präsenz-Sitzung 03/2023 des Hochschulrates der Hochschule Bielefeld

am: Mittwoch, den 28.06.2023

Urkundenübergabe: 12.00 Uhr

Sitzungsbeginn: 12.15 Uhr 4. Etage, Gebäudeteil A, Raum A 424

Austausch mit dem Senat: 14.00 Uhr Konferenzbereich

Fortsetzung Hochschulrat: ca. 16.00 Uhr 4. Etage, Raum A 424 (zur Empfehlung und Stellungnahme)

Der Tagesordnungsvorschlag ist der Einladung beigefügt.

Sollten Sie nicht an der Hochschulratssitzung teilnehmen können, bitte ich Sie um rechtzeitige Mitteilung an die Geschäftsstelle des Hochschulrates, gerne per E-Mail unter <u>geschaeftsstelle.hochschulrat@hsbi.de</u> oder telefonisch unter 0521 - 106 / 70315.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

gez.

Oliver Scheele



Tagesordnungsvorschlag

für die Sitzung 03/2023 des Hochschulrates am 28.06.2023

Beginn: 12.15 Uhr,

Interaktion 1, 4. Etage, Raum A 424

33619 Bielefeld

Im Vorfeld der Sitzung findet die Urkundenübergabe statt.

TOP 1 Wahl Vorsitz und Vorsitz-Vertretung des Hochschulrates

Ziel: Wahlhandlung

TOP 2 <u>Festsetzung der Tagesordnung</u>

TOP 3 <u>Vierteljährlicher Bericht zur Haushalts- und Wirtschaftslage zum 31.03.2023</u>

Ziel: Entgegennahme gem. § 21 (2) HG NRW

TOP 4 <u>Berichte, Anfragen und Verschiedenes</u>

Im Anschluss ab 14.00 Uhr im Konferenzbereich, Fortsetzung mit Beginn der Senatssitzung:

TOP 5 <u>Vorstellung der Hochschulratsmitglieder</u>

TOP 6 Berichte und Anfragen

TOP 7 <u>Aktuelles aus Forschung und Transfer</u>

Ziel: Information und Austausch

TOP 8 Transferstrategie

Ziel: Empfehlung und Stellungnahme gem. § 21 (1) Nr. 6 HG NRW

TOP 9 Jahresbericht 2022

Ziel: Empfehlung und Stellungnahme gem. § 21 (1) Nr. 5 HG NRW

TOP 10 <u>Evaluationsbericht Fachbereich Ingenieurwissenschaften und Mathematik</u>

Ziel: Empfehlung und Stellungnahme gem. § 21 (1) Nr. 5 HG

Im Anschluss ab ca. 16.00 Uhr: Fortsetzung der Hochschulratssitzung

für die **Beschlussfassungen** zu den gemeinsam im Senat behandelten **Tagesordnungspunkten 8, 9, und 10** (ohne Teilnahme des Präsidiums).

Nach Ende der Sitzungen des Senats und des Hochschulrates – gemeinsamer sommerlicher Ausklang im Konferenzbereich.